
    

            

1 

           30.04.2020 
 
 
Milí rodiče, zákonní zástupci, studenti a studentky,     
 
 
naše naděje, že se snad v květnu přeci jen budeme moci vrátit k normálnímu 
vyučování, se bohužel nenaplnily. Distanční výuka bude pokračovat ještě dalších 4 
nebo 6 týdnů a od 11. 5. 2020 pro některé vyučující také distanční výuka současně s 
konzultačními hodinami pro maturantky a maturanty ve škole.  
Ve většině předmětů dochází i formou distančního vyučování k předávání vědomostí, 
co však chybí, je osobní kontakt mezi vyučujícími a studujícími, který je zásadním 
předpokladem „učení“.  
 
Někteří vyučující již i nyní opakovaně využívají online výuku, aby se dařilo udržovat 
lepší kontakt s žáky a žákyněmi.  
 
Zavedení online výuky v předmětech němčina a angličtina 
V 1. až 5. ročnících bude od 4. května 2020 v předmětech angličtina a němčina 
organizovaná nejméně jedna hodina online výuky týdně. V těchto hodinách půjde 
hlavně o konverzaci, která žákům a žákyním přinese více jazykové praxe.   
 
Zavedení online třídnické hodiny 
Vzhledem k tomu, že distanční vyučování bude pokračovat ještě v dalších týdnech, 
považuji také za nutné, aby třídní učitelé nejméně hodinu týdně věnovali online 
třídnické hodině. Ta má sloužit zachování kontaktu mezi studentky a studenty a jejich 
třídními učiteli. Případné dotazy ohledně ukončení školního roku a další by měly být 
objasněny s třídním učitelem online.  
 
Obecně by mělo platit, že online výuka daného předmětu bude probíhat vždy ve 
stejném čase během některé z hodin dle rozvrhu. Online výuka by měla, pokud to je 
možné, probíhat v dopoledních hodinách. 
 

Účast v online výuce doporučuji, pokud mají žáci pro tuto formu vzdělávání podmínky. 
Rodiče však prosím, aby dohlédli na to, že jejich děti možnost online výuky využijí. 
 
 
S přátelským pozdravem, 
Isabella Haleš 


